
Id: 6541418A-A7EA-4B56-A19F-B6CCBD8B7E4B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/317/20 

RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art.  44  ust.  1  i  ust.  2  ustawy z  dnia 16  kwietnia 2004  r. 

o  ochronie przyrody (Dz.  U. z  2020  r., poz.  55,  471  i  1378), Rada Miejska 

w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody pięć pojedynczych i  jedną grupę 

trzech drzew rosnących w gminie Mosina na terenie leśnictw Mieczewo, Rogalin, 

Grzybno i Brodniczka. 

2. Nazwy gatunkowe, nazwy własne, wymiary oraz szczegółowe położenie  

pomników przyrody, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Mapy przedstawiające lokalizację pomników przyrody stanowią załączniki 

nr 2 - 6 do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawują odpowiednio Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Babki i Konstantynowo. 

§ 3. Celem ochrony przedmiotowych drzew jest zachowanie ich wyjątkowych 

wartości przyrodniczych i krajobrazowych, w  szczególności ze względu na ich 

rozmiary i wiek. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

z   wyjątkiem prac związanych z   zabezpieczeniem przeciwsztormowym 

lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie 

przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, w   ramach czynnej ochrony, 

ustala się: 

1) obowiązek monitorowania stanu oznakowania tabliczką urzędową; 



Id: 6541418A-A7EA-4B56-A19F-B6CCBD8B7E4B. Podpisany Strona 2 

 

2) monitorowanie ich stanu zdrowotnego oraz wykonywanie niezbędnych 

działań w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa powszechnego; 

3) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu drzew i realizacji 

celów ochrony. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

 
 

Małgorzata Kaptur 



Id: 6541418A-A7EA-4B56-A19F-B6CCBD8B7E4B. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/317/20 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Lp. Nazwa gatunkowa Nazwa 

własna 
Rodzaj  Obwód 

pnia na 

wys. 130 

cm 

Lokalizacja 
Położenie  

(nr ewidencyjny 

działki, obręb, opis 

lokalizacji, numer 

załącznika 

przedstawiającego 

lokalizację pomnika 

przyrody) 

Współrzędne 

geograficzne 

[Y/X] 

1. dąb szypułkowy 

(Quercus robur L.) 
Adam pojedynczy 357 dz. nr ewid. 285, 

obręb Rogalin,  
N-ctwo Babki, 

leśnictwo Mieczewo, 

załącznik nr 2 

X: 488736 
Y: 361214 

2. dąb szypułkowy 

(Quercus robur L.) 
Andrzej pojedynczy 368 dz. nr ewid. 285, 

obręb Rogalin,  
N-ctwo Babki, 

leśnictwo Mieczewo, 

załącznik nr 2 

X: 488620 
Y: 361245 

3. sosna zwyczajna 

(Pinus sylvestris L.) 
Agnieszka pojedynczy 291 dz. nr ewid. 177, 

obręb Babki,      N-

ctwo Babki 

leśnictwo Rogalin, 
załącznik nr 3 

X: 493346,42 
Y: 357133,59 

4. dąb szypułkowy 

(Quercus robur L.) 
Arkadiusz 

Czesław  

Dominik 

grupa drzew 325,  
300, 
340 

dz. nr ewid. 175, 

obręb Babki,      N-

ctwo Babki 

leśnictwo Rogalin, 

załącznik nr 4 

X1: 495939  
Y1: 359842 
X2: 495941  
Y2: 359846 
X3: 495933  
Y3: 359848 

5. sosna zwyczajna 

(Pinus sylvestris L.) 
Elżbieta pojedynczy 350 dz. nr ewid. 457, 

obręb 

Konstantynowo, N-

ctwo 

Konstantynowo, 

leśnictwo Grzybno,  
załącznik nr 5 

X: 482846  
Y: 353549 

6. dąb szypułkowy 

(Quercus robur L.) 
Jan pojedynczy 455 dz. nr ewid. 441, 

obręb 

Konstantynowo, N-

ctwo 

Konstantynowo 

leśnictwo 

Brodniczka, 

załącznik nr 6 

X: 482586  
Y: 357965 



Id: 6541418A-A7EA-4B56-A19F-B6CCBD8B7E4B. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/317/20 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 



Id: 6541418A-A7EA-4B56-A19F-B6CCBD8B7E4B. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/317/20 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 



Id: 6541418A-A7EA-4B56-A19F-B6CCBD8B7E4B. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII/317/20 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 



Id: 6541418A-A7EA-4B56-A19F-B6CCBD8B7E4B. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVII/317/20 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 



Id: 6541418A-A7EA-4B56-A19F-B6CCBD8B7E4B. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVII/317/20 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 



Id: 6541418A-A7EA-4B56-A19F-B6CCBD8B7E4B. Podpisany Strona 2 

 

 
UZASADNIENIE 

Pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i  nieożywionej  

lub ich skupiska o  szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, 

historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, 

wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy 

gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, 

głazy narzutowe oraz jaskinie. Ustanowienie pomnika przyrody następuje 

w   drodze uchwały rady gminy. Przedmiotowe drzewa odznaczają się  

okazałymi, rzadko spotykanymi rozmiarami, wyróżniającymi je wśród innych 

tworów przyrody żywej występujących na obszarze Nadleśnictwa Babki  

oraz Nadleśnictwa Konstantynowo. 

Obwody drzew przekraczają minimalne obwody pni zawarte w rozporządzeniu 

Ministra Środowiska z  dnia 4  grudnia 2017  r. w sprawie kryteriów uznawania 

tworów przyrody żywej i  nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 2300). W  uchwale określono zakazy dla pomnika przyrody wybrane 

spośród katalogu zakazów wymienionych w  art.  45  ust.  1  ustawy z  dnia 

16  kwietnia 2004  r. o ochronie przyrody, a także zasady wykonywania działań 

w ramach czynnej ochrony pomnika przyrody. 

Projekt uchwały został uzgodniony z  Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Poznaniu w  trybie art.  106  ustawy z  dnia 14  czerwca 1960  r.  

- Kodeks postępowania administracyjnego i  art.  44  ust.  3b ustawy z  dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55, 471 i 1378). 

 Przewodnicząca Rady 

  

Małgorzata Kaptur 

 


